令和４年６月２８日

廿日市市 PTA 連合会長 様

廿 日 市 市

（地域振興部地域振興課）

廿日市市防災士養成講座の開催について（ご案内）

本市の防災行政の推進については、日頃からご理解・ご協力いただき、厚くお礼を申し上

げます。

 さて、近年の集中豪雨や地震など頻発する自然災害に対し、地域防災力を強化するため、

自主防災組織の活動の核となる防災に関する専門的知識・技能を有する人材を養成する廿日

市市防災士養成講座を下記のとおり開催します。

 つきましては、連合会の皆様へ情報提供していただき、受講希望のある方については、

令和４年７月２５日（月）までに在住地区の自主防災組織または廿日市市地域振興課までご

連絡ください。

記

１ 日  時  令和４年９月１０日（土）８時５０分～１７時５０分（予定）

令和４年９月１１日（日）８時５０分～１７時５０分（予定）

２ 会  場  広島工業大学（広島市佐伯区三宅２－１－１）

３号館３０３号室（講義・演習）

        ２１号館４０１号室（資格取得試験）

３ 募集人数  廿日市市内 ５０名

４ 応募要件  廿日市市民で在住地区の自主防災組織から推薦を受けた方

５ 応募方法  在住地区自主防災組織または廿日市市地域振興課までご連絡ください。

６ その他   ・ 講座の詳細は同封の別紙 1を参照してください。

・ 普通救命講習については、受講者を対象に市で実施予定であり、詳細

を受講者に後日、市からご案内します。

 【担 当】地域防災グループ 山本

【連絡先】ＴＥＬ  (０８２９)３０－９１３９ （直通）

 ＦＡＸ  (０８２９)３２－５１６３

 E-mail  y-yamamoto1909@city. hatsukaichi.lg.jp